nicos super his libere oflicii tui debitum exscquaris,
non obstanlibus privilegiis etindulgentiis aliquibus,
cx quibus eis suffragium defensionis perveniret,
contra regularem et canonicam disciplinam.

Datum Laterani, vn Kal. Februarii, pontilicatus
oostri anno secundo.

CDXIX.
Ad Joannem Magalonensemepiscopum.

(Laterani, Jau. 26.)

[Ibid.]
AI.EXANDERepiscopus, servus servorum Dei,vene-

rabili fratri nostro JOANNIepiscopo Magalonensi,
salutem et apostolicam benedictionem.

(72) Has vide infra, post Regesta Alexandri,

A Tua nobis fralernilas inlimavit quod, Iicet cano-
«ici Magalonensis ecclesiseordinis SanctiAugustini,
in qua jurisdictionem ordinariam obtinere digno-
sceris, multa commiltant quae limsm correctionis

exposcunt, praetextu tamen indulti apostolici, qucd
se habere proponunt, ut videlicet Magalonensis epi-

scopus absque consensu capituli ejusdem ecclesioc

in eos aliquam censuraro ecclesiasticam exercere
non possit, remanent exccssus hujusmodi insuarum

animarura periculum incorrecti, super quo eoruro,

subveniri saluti, indulto non obstanle preeraissoper

apostolicoesedis providentiam poslulasti. Nos igiiur

qui salutem quserimus singulorum, volentes super
hoe remedium adhibere, et nolentes correctionis

et reformalionis bonum occasione induiti liujusmodi
" in praefata ecciesia impedire, fraternilaii tuae per

aposlolica scripta mandamus, quateiiussi correctio

exccssuum carionicorum ipsorum ad dictum capitu-
lum pertinet, de consuetudine hactenus observala,

cajiitulum ipsum moneas ut excessus ipsos iufra

triennium a te prsefigendum eisdem, corrigat dili-

genler, et alioquin ex tunc, Deum habens pree ocu-

lis, ipsos, ut animarum cura retjuirit, indulto ci

eonsueludiiie non obstanlibus sujiradictis corrigere
non postponas, contradiclores per censuram eccle-
siasticam compesceudo.

Dalum Lalerani, vn Kal. Martii, ponlificaius no-
slri anno secundo.

CDXX.
CBertrandnm arelnepiscopumBurdigalensem, aposlo-

licm sedis lcgatum, laudal qnod sentenliam a Ber-
trando abbale S. Crncis, in S. Macharii mouachos
promulgaiam comprobaveril.

(Laterani, Jan. Zi.)

[Gull. Christ. nov., II, 817, in lextu.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri BERTRANDOBurdigalensi archiepi-

scopo, apostolicse sedis legalo, salutem et aposloli-
cam benedictionem.

Sicut ex tuarura litterarum (72)continenlia nuper

accepimus, tu mandati nostri lenorem efficaciter

prosecutus, senlemiam quam dilectus filius noster

Beftrandus abbas S. Crucis in monacbos Sancli

DMacbarii ob inobedientiam et rebellionem suain

promulgavit, ratam et firmam habuisti, et eam au-

ctoritate nostra et tua pariter confirmasli: supcr

quo ulique solliciliidinem tuam, sicut dignum est,
coinmendamus, et ut senlcntiam ipsam ratam ha-

beas, et per paroehiam tuam inviolabiliter usque
ad dignam satisfactionem facias observari, et prse-
senlium significatione injungimus : nos enim juxla
sollicitationem tuam ita bonestaii nostrse provide-
bimus , quod si dicli monachi ad nos venerint,

nihil, auclore Domino, rcportabunt quod debcat

decere.

Daturo Laterar.i. n Kal. Februarii.
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CDXXI.
Ad abbalem et fralres Sancti Remigii.— Vi Wiltel-

mum fugitivum monachum recipiant.
(Laterani, Febr. 10.)

[MARTEN,Ampl. Collect,, II, 723.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

Jectis filiis abbati et fratribus Sancti Remigii Re-

mensis, salutem et apostolicam benedictionem.
Pro Will. latore prsesentium nos libi, fili abbas,

jam secundo scripta nostra direximus, ut euin,
salva tui ordinis disciplina, reciperes, etmisericor-
dioejahuam aperires. Quia vero nondum est, sicut
nobis insinuavit, receplus, nos timentes aninise
suse naufragium provenire, si diulius sine disci-
plina existens, ad sseculidelectationes fuerit coacfus

redire, religionem vestram monemus atque manda-
mus, quatenus prsedictum Will. servata secundum
instituiionem veslri ordinis disciplina, poslposita
mora et occasione, et recipialis et benigne tracte-
tis, aut sibi sua ex integro restituatis, et ut in alio
monasterio rccipialur, operam et studium efficaci-
ier adhibere curetis, et ita monila et mandata no-
stra super hoc attentis auribus audialis, et effe
ctui mancipetis, quod vobis exinde non cogamur
smplius scribere, nec ipse compellalur ulterius ad
nos laborare.

Data Lalerani, ivldus Februarii.

CDXXIL

Ad Joannem Magalonensemepiscopum.— De cano-
nicis Ecclesim Magalonensis.

(Laterani, Febr. 15.)

[GARIEL,Serics prmsulum Magalon., I, p. 203.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

neia'ili fralri episcopo Magalonensi, saluteni el

apostolicam benedictionem.

Ex insinualione lua nobis innotuit quod canonici

Magalonensis ecclesieeordinis S. Augustini.persona-
ttis, prioratus et adminislrationes habenles confisi

quod ab eis contra voluntalem suara non consueve-

runt hactenus amoveri, nec eliam integram admi-

nislraiionis smc reddere ralionem, quod videlur a

regulari honeslale et uiilitate ccclesiastica discre-

pare, dicunlur inlerdum committere quse oculos

divinre majestatis offendunl, eorumdem jiersona-
tuum el adminislrationum proventus illicilis quan•

doque usibus consunientes, in grave Magalonensis
Ecclesiae praejudicium, laicorum scaudalum cl sua-

rum periculum animarum. Quare a noliis humilitci

postulasli ut indemnitali ejusdem ecclesise, ac ani •

maruni saluli paterna solliciludine providentes, sta-

luere curaremus, ut prsedicticanonici, personatus,

prioraliis et administrationes prsedictas quas obti-

nenl, in quibus non sunt per electioneni capituli

corumdemque personatuum et prioraluum canoni-

cam instiluti, saltem semel in anno in pracsenti:
tua el capituli ejusdem ccclesioe exhibere lenean

tur, et super his villicationis suse reddcrc rationem

ad quam per te discrctione qua convenit compcl

A lanlur. Ita quod si archidiaconi, arcliipresbyteri,
vel sacrista, quos in eadem ecclesia tu solus de

. more instituis hactenus observato, vci priores qui-
hus prioralus qui ad capiluium ejusdem ecclesiaj

perlinent, a le et prseposito de consuetudine com-

ir.ittunlur, tenipore rationis rcdditse reperli fuerint
ob culpam vel negligentiam aliquam ex commissis
-sibi ofiiciis vel administralionibus rcmovendi. Tales
hujusmodi ad quos officia vel administraliones ex

jure tu solus assumis, finis et redditis rationibus li-
here vaieas amovere, vel de loco ad locum, sicut vi-
dcris expedire, transferre. Et post pauca. Quocirca
fraternilali tuse per aposlolica scripta mandamus
qualenus de consilio preeposili et aliquorum ex

ipsius Ecclesiae canonicis, quos videris expedirc,
" statuas super his noslra auctoritate quod regulaie

vidcris et honestum, et cum salute animarum et uli-
litate ecclesiaslica convenire, contradictores per
censuram ecclesiaslicara appellatione poslposita
corapescendo.

Datum Laterani, xv Kalend. Marlii, pontificatus
nostri anno secundo (73).

CDXXHI.
Ad Stephanum Meldensem episcopum.— Quod st

conventusaliquis non concordal in electione abba-
lis, ad episcopum perlineat abbalem confirmar-e
in quem major et sanior pars consenserit.

(Laterani, Febr. 18.)

P?ETIT,Theodori Panilenliale, 11,611.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

'
nerabili fratri STEPHANOMeldensiepiscopo, saluteni
et apostolicam benedictionem.

Pro dissensiono fralrum, monasteria tui episco-
patus contingit saepius, sicut asseris, diutius pa-
store carere. Coiitrahantur sludia plurimum ad di-

I versa, ut in idem valeant convenire, ununique sci-

Hcet hoc remedium adhiberi desideras, ne per de-

i feclum pastoris religiosa loca (quod avenal Deus!)

gravius elabantur. Nos tuura desiderium favore de-

bito prosequenles praesenlibus littcris libi indulge-
i mus, ut, si quando monasterium aliquod tuaejuris-

dictionis vacarc contigerit, nec ad commonitionem

3 ttiain fralrcs vel sorores ejusdem loci infra con-

gruum tempus, quod eis duxeris praeligendum, in
- D personam potuerint idoneam concordare, fas libi

5 sil personam illam in abbatem vel abbalissam,
dummodo sit idonea, auctoritate apostolica confir-

r mare, in quam majorem et saniorem partem capi-
tuli noveris convenire.

Dalum Laterani, xnKalend. Maiiii.

CDXXIV.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.— Pro Ro-
, berlo presbytero.

(Laterani, Febr. 20.)
a [MARTEN,Ampl. Collect., il, 724.]

AI.EXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vc-

i, nerabili fralri HENRICO,Reincnsium archicpiscojw,
salulem cl aposlolicam beiiedxtionciiK

(73) Ycrba ponlificalus ncstri anno secundo aiiena manus adtiidit.
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Significavit nobis Robertus presbyter quod cano-
nici Roienses duas ecclesias sibi sub annuO eensu

dederunt, sub quarum quaedam capella leprosorum
erat posila poteslale, quam nos per concessionem

praedictorum canonicorum propria, sieut dicitur,
Hbertale donaviuius. Unde quoniam damnum xxx

librarum se asserit propter hoc incurrisse, nec est

justum aut consentaneum rationi, ut ex quo bene-
ficium est diminutum, canonicis integrum teneatur
censura persolvere, fraternitati tuse per apostolica

Ecripta mandamus, quatenus utramque partem ante
*uam prsesentiam convoces, et ralionibus hinc inde
eliam auditis, suflieieiiter et cognitis, causam ipsam
infra quadraginla dies post harum susceptionem,
mediante justitia, sludeas remoto appellationis ob-

slacnlo, terminare; ita quidera ut secundum quod
beneficium est- diminuturo dimi.nui facias cen-
sum.

. Data Laterani, x Kal. Martii.
CDXXV.

Ad eutndem.-—Pro Roberlo presbytero.
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENRICO.Remensium archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Lalor prsesentium Robertus sacerdos, in multo

periculo et labore ad nostram proesentiam accedens,
supplici nobis insinualione monstravit quod, cum
a canonicis Roiensibus quamdam decimam ad cen-
sum ocloginta modiorum annonee per annum obti-

nuisset, prius ea supervenienti aeris tempeslate
nonnisi quadraginta et unum modium de preescri-
pta deeima est consecutus, et quia ad integram
ipsius solutionem fuit coactus, damnum ocloginta
et octo librarura incurrit. Unde quoniam indignum
et iiihumanum videtur, ut, cum non perceperit in-

tegrum fruclum, totum debeal pondus sentire, cau-
sam ipsain experientise tuas duximus commiiten-

dam, fralernitati tuse per apostoliea scripta man-

danles, qualenus cum exinde fueris requisitus,
ulramque parlem anfe tuam proesentiam convoces,
ct rationibus hinc inde audilis sufficienter et co-

gnitis, causam ipsam infra quadraginla dies, post
harum susceptionem, mediante juslitia, studeas re^
moto appellationis obstaculo definire.

Data Lalerani, x Kal. Marlii.

CDXXVI.

Ad abbatetn et fratres Cluniacenses sxiperelectione
abbaiis lil. S. Benedicli Padilironensis ex neces-
silaie, et absque eorutn consilio et auctorilate fa-
cia, quod non trahalur in exemplum,

(Laterani, Mart 1.)

[Bullar. Ctuniac, 72.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis hliis sanclo abbali et fralribus Cluiiiacensi-

bus, salutem et apostolicam benedictionera.
Vcnerabiiis frater noster Gradensis patriarcha,

ct dilectus filius noster Iliad. hasilicse Duodecim

Apostolo,-um presbylcr cardinalis, aposlolica; sedis

Iegatus, Brixiensis quoque el Casielianensis ejii-

A scopi traiisniissis nobis litteris iiitiniaverunt, quod
bonae memorios Geru quondam monasterii Sancii

. Benedicti super Padum abbate de hac luce, prout

placuit R.edemptori, subtraclo; cum eorum essent

corda suspensa qualiter ad sucCessoris illius ele-

cliouem commodius possent intendere, ca.tholicos

ejusdem congregationis monachos post babitam di-

ligentem deliberationem ad se convocaverunt, et

eos, ut in aliquam personam communiter convcni-

rcnt, comraovere studiosius el harlari curarunt ::

quibus tantara in eleclione facienda pacera et una-

nimitalis concordiam divina gratia niinistravit,

quod omnes pari voto et communi consensu dile-

ctumUIiu.mnostrum Raim.prioremsuum,qui multa

religionis noscilur et discretionis virtute fulgere,
B

in abbalem suum clegerunt. Cujus eleclionem proe-
diclus cardinalis motuens ne propter ilineris diffi,-

cultatem et schismaticorum saevientium feritateiu

retardari posset, vei quomodolibet impediri, de

eorumdem episcoporum, et alio.rum prudentiuni
virorum consilio coiiliimavit; quam videiicet nos

eligentium causa et necessitate comperta, postea
aucloritate apostolica curavimus coniirmare. Cum

auiem vos pariter, et ecclesiani vestram, ex offic-ii

nostri debito et consideratione vestrss devotionis.

sincere veljmus diligere , et jura et dignitates ve-

stras atlenta semper soliicitudine conservare ; pras-
senii pagina duximus statuer.dum, ut quod a nobis

et ab eodem cardinali faciura est yobis vel ecclesise

p vcstiee niilluin inposterum valeat prsejudicium ge-

ne.rare, neque fralres Sancti Benedicti quodlibct

inde possint exeraplum vel occasionem malignaiidJi

liabere. Quocirca universitatis vestrae prudentiani

rogamus atque moneraus, quaienus necessitatem et

maliliam temporis atlendenles, hoc in orani pa^

lientia ct iiuniilitate suslineatis, el quod ipsius ab-

balis obitus vobis non fuit prius (sicut raoris est)

denunlialus, graviter nullalenus vel molesle feratis,

sed electionem ipsam approbetis. Nos enim eisdem

monachis dedimus in mandatis, ut anlequam ele-

ctus in abbalem bcnedicatur, aliquem de fratribus

suis, cuiu noslris el eorumdem litleris Cluniacura

iransmiltant per quem vobis significenl qua neces-

sitale inducti abbatis sui obitum , secundum prae-
0 scriptae sententiae lenorem, non sigiiificaverunt, ei

in electionis exseculione auctorilatem et assensum

vesfrum non exspectarunl, vos ex noslra el sua

parfe rogautes, ut necessilatem altendeules hoc in

patienlia et sequaiiiraitate sustineatis; nihiloiniiius

etiam vobis proponant, quod boc nullalenus in

exemplum assument, nec a sentenliae tenore un-

quam recedent, sed ipsam senienliam perpetuo ob-

servabunt.

Datum Lalerani, Kaleiidi.sMaiiii.

CDXXVH.
Ad abbatem S. Remigii Remensis. — Pro dejecia

presbytero.
(Laterani, Mart. 3.)

[MARTEN,Ampl. Collect., II, 725.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di'
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leclo fiiio abhati Sancti. Remigii, salutem et apo-
slolicam benediclionem.

Ex transmissa conquestione dejecti presbyteri ad

aures noslras pervenit, quod abbas Sancti Joannis

de Vineis (74) ei ecclesiam suam absque ordine ju-

diciario, et contraj'ustitiam abstulit, et ipsam sibi

reddere modis omnibus contradicit. Unde quoniam
eidem sacerdoli in jure suo deesse nec possumus,

necdebemus, fralernitati tuee per ajioslolica scripla
mandamus quatenus praediclum abbatem ex parte
noslra diligeiiter coramoneas, et districte, si fuerit

necesse, compellas, ut memorato presliytero eccle-

siam suam cum integritate restituat, vel coram le

sufficientem exinde justitiam exhibeat. Quod si

causam ipsam maluerit potius intrare, quam eccle-

siam reddere, lu partibus congruo loco et tempore
anie tuara praasentiam convocalis , causam ipsam

diligeniissime audias, et eam cessante appellalionis

obslaculo, juslitia mediante, decidas.

Data Laterani, v Non. Marlii.

CDXXVIII.

Ad Henricum Remensem archiepiscopum ejusque
suffraganeos. — Vt Drogonem schismalicum ex-
communicent.